
 

 

  Zápis 

 1 

 

4. jednání poradní skupiny Atraktivnější a kulturnější region RSK MSK a ITI 
 
Datum jednání:  21. 9. 2023, 10:00 – 13:00 hod. 
Místo jednání:  Magistrát města Ostravy, místnost č. 251  
 
Program:  
 Úvod 

1. Opatření č. 6 PR IROP – Kulturní památky 
Závěr 

 
Přítomní členové PS: 6 členů (75% účast, celkem 8 členů) 

Seznam přítomných účastníků je přílohou č. 1 zápisu 

Úvod 
 
S. Salavová přivítala účastníky na jednání poradní skupiny (dále jen PS) a konstatovala usnášeníschopnost PS 

ITI. Představila program jednání. Zároveň informovala, že z jednání jsou pořizovány fotografie pro účely 

Operačního programu Technická pomoc a pro vyhotovení zápisu je pořizován audio záznam. Všichni členové 

PS byli upozornění, že v případě, že jsou ve střetu zájmu, ohlásí tuto skutečnost na začátku jednání a zdrží se 

hlasování u těch bodů, kde jsou ve střetu zájmu.  

 
Bod 1 – Opatření č. 6 PR IROP – Kulturní památky 
 
S. Salavová uvedla důvody dnešního jednání:  

V opatření č. 6 „Kulturní památky“ Programového rámce Strategie Ostravské metropolitní oblasti bylo 

schváleno 5 strategických projektů: 

• Obnova Grossmannovy vily v Ostravě; předkladatel statutární město Ostrava, požadovaná dotace 
EU: 125 120 000 Kč 

• EXPO HUBERT; předkladatel Biskupství ostravsko-opavské, požadovaná dotace EU: 51 000 000 Kč 

• Pokračující obnova bíloveckého zámku „Od hradu k zámku“, předkladatel město Bílovec, 
požadovaná dotace EU: 38 561 215 Kč 

• KOFOLA – DOMOV V SRDCI OSTRAVY; předkladatel Kofola Československo a.s., požadovaná dotace 
EU: 138 311 939,45 Kč 

• Revitalizace Výdušné jámy dolu Hlubina; předkladatel Leemon Concept, s.r.o., požadovaná dotace 
EU: 41 650 000 Kč 

 
Celková alokace EU na opatření č. 6 Kulturní památky pro Ostravskou metropolitní oblast je 

379 202 398,83 Kč, součet dotace EU u 5 schválených záměrů je 394 643 154,45 Kč, tj. o 15 440 755,62 Kč (tj. 

o 4 %) více. Schválení objemu projektů ve výši 104 % alokace je v souladu s podmínkami ŘO IROP, které 

umožňují mít v příslušném opatření programového rámce IROP záměry až do výše 130 % přidělené alokace. 

Nicméně ve chvíli, kdy předkladatelé záměrů na strategický projekt požádají o vydání Vyjádření ŘV, aby 

mohli předložit žádost o podporu v systému ISKP21+, může Řídicí výbor vydávat Vyjádření ŘV o souladu jen 

do 100 % přidělené alokace na toto opatření programového rámce. 

V současné době již první předkladatelé chtějí podávat žádost o dotaci do výzvy ŘO IROP pro strategické 

projekty, a proto žádají o vydání Vyjádření ŘV o souladu. Dle konzultací týmu manažera SOMO 



 

 

  Zápis 

 2 

s předkladateli u žádného z připravovaných projektových záměrů nedošlo k úspoře ani neavizují odstoupení 

z přípravy. 

 

Na dnešní jednání byli pozváni zástupci všech pěti strategických projektů, aby postupně představili smysl a 

přínosy jejich projektu, finanční stránku, indikátory projektu a stavební a projektovou připravenost. 

 

Členové poradní skupiny pokládali dotazy k adekvátnímu plnění indikátoru počtu návštěvníků, k ochotě 

příjemců v případě potřeby snížit požadavek na EU fondy v řádu jednotek procent, k platnosti časového 

harmonogramu a k zabezpečení provozní fáze projektů. 

 

Předkladatel Leemon Concept, s.r.o. avizoval navýšení indikátoru z původní hodnoty 1000 na 2000 

návštěvníků ročně.  

Předkladatel Kofola Československo, a.s. avizoval navýšení indikátoru z původní hodnoty 2500 na 5000 

návštěvníků ročně. 

Předkladatel Město Bílovec informoval o posunutí realizace projektu o cca 1 rok kvůli neplánovanému 

architektonickému průzkumu. 

 

Na základě všech přednesených prezentací a návazných diskuzí s žadateli se členové Poradní skupiny shodli 

na vhodném řešení, a to krácení požadované EU alokace na všech projektech, a to poměrově (k výši 

požadované dotace). 

S. Salavová vyzvala k hlasování k bodu 1. 

 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 1 zdržel se 

Usnesení: 1/4 

Poradní skupina Atraktivnější a kulturnější region doporučuje Řídicímu výboru SOMO snížit alokaci ERDF u 

projektových záměrů zařazených do programového rámce v rámci opatření Památky, a to poměrově (dle 

výše požadované alokace): 

• Obnova Grossmannovy vily v Ostravě, ITIOMO/3.7.1/005/IROP/07/0075; předkladatel statutární 

město Ostrava, původní hodnota: 125 120 000,- Kč nová hodnota: 120 224 571,51 Kč 

• EXPO HUBERT, ITIOMO/3.7.1/005/IROP/07/0086; předkladatel Biskupství ostravsko-opavské, 
původní hodnota: 51 000 000,- Kč nová hodnota: 49 004 580,78 Kč 

• Pokračující obnova bíloveckého zámku „Od hradu k zámku“, ITIOMO/3.7.1/005/IROP/07/0109, 
předkladatel město Bílovec, původní hodnota: 38 561 215,- Kč nová hodnota: 37 052 474,03 Kč 

• KOFOLA – DOMOV V SRDCI OSTRAVY, ITIOMO/3.7.1/005/IROP/07/0161; předkladatel Kofola 
Československo a.s., původní hodnota: 138 311 939,45 Kč nová hodnota: 132 900 364,89 Kč 

• Revitalizace Výdušné jámy dolu Hlubina, ITIOMO/3.7.1/005/IROP/07/0175; předkladatel Leemon 
Concept, s.r.o. původní hodnota: 41 650 000,- Kč nová hodnota: 40 020 407,63 Kč 

 

Střet zájmu nahlásila Daniela Zárodňanská 

Závěr 
S.  Salavová poděkovala všem za účast na jednání PS.  
 

Přílohy: 
1. Seznam přítomných účastníků 



 

 

  Zápis 

 3 

 
 
 
Příloha č. 1 
Seznam přítomných účastníků 
 

Č. Jméno a příjmení Organizace 

1 Ondřej Slach 
Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, 
OU 

2 Dalibor Halátek Národní památkový ústav 

3 Petr Koudela Moravian-Silesian Tourism s.r.o. (zástup) 

4 Lucie Ševčíková 
Vedoucí odd. cestovního ruchu, odbor reg. rozvoje 
a cestovního ruchu 

5 Dalibor Kvita MAS Lašsko 

6 Daniela Zárodňanská Odbor kultury a volnočasových aktivit, MMO 

7 Simona Salavová Magistrát města Ostravy 

8 Barbora Kučerová  Magistrát města Ostravy 

9 Jiří Svobodník Magistrát města Ostravy 

 
 
 
Zapsal:   Jiří Svobodník 
     
Schválil:  Simona Salavová 


